

## SARA BOJANINI RUIZ

Carrera 4 No. 68-12 Apto. 501, Bogotá, Colombia Cel: 3206969081 - bojaninisara@gmail.com

### PERFIL

---

Administradora de Empresas del Colegio de Estudios Superiores de Administración (CESA) con énfasis en finanzas corporativas. Experiencia profesional en consultorías de estrategia corporativa para clientes locales e internacionales y emprendimiento. Profundo interés por el emprendimiento y el maquillaje. Bilingüe.

### EXPERIENCIA LABORAL

---

**Agosto 2018 - Actualidad**

#### **Kosh Creative Labs**

Agencia de creativos en búsqueda de fortalecer y educar las próximas generaciones de creativos del país.

- Lideré puesta en marcha del proyecto como socia y directora financiera.
- Diseñé productos educativos para creativos en el área de maquillaje y fotografía
- Coordiné puesta en marcha del primer producto de la marca. Masterclass de Beautyshots y la publicación de su contenido en Fashion Radicals, portal online de moda reconocido en el país.

#### **Endeavor Colombia**

**Marzo 2014 – Julio 2016**

- Hacía seguimiento al equipo junior del área en el proceso de búsqueda de candidatos para ingresar a la red, garantizando un pipeline robusto de emprendedores de alto impacto
- Manejaba directamente un portafolio de 4 a 7 Emprendedores Endeavor según metodología de roadmap para garantizar servicios de alta calidad
- Apoyaba el manejo eficiente de la red de mentores
- Lideraba la puesta en marcha de eventos del área para fortalecer la red

#### **Ziriux Consulting**

**Enero 2012 – Marzo 2014**

Compañía colombiana enfocada en asesorías en la gestión de riesgos financieros, valoración de proyectos y análisis estratégico de divisiones de negocio.

- Colaboré en el desarrollo de una metodología para el Ministerio de Finanzas de Ecuador que determina la capacidad de endeudamiento de las empresas de carácter público y el riesgo asociado de otorgarles garantías soberanas
- Apoyé la reestructuración de los departamentos de Tesorería y Risk Management de Grupo Cassa en El Salvador, que incluyó el desarrollo de una estrategia de derivados financieros para cubrir riesgos operacionales y optimizar el flujo de caja

#### **L'Oreal Colombia S.A. - Intern**

**Enero 2011 – Diciembre 2011**

- Participé en la organización del “Congreso Nacional de Dermatología” – Cartagena 2011
- Elaboré un proyecto de comunicación digital dirigido a los médicos marginados geográficamente con el objeto de abarcar el 80% de los médicos dermatólogos de Colombia

### FORMACIÓN ACADÉMICA

---

#### **CESA – Administración de Empresas 2007 – 2011**

- GPA 3.3/4.0
- Monitora Académica de Matemáticas Financieras, Espíritu Emprendedor e Historia

#### **LCI Bogotá – Maquillaje Artístico 2017 – Actualidad**

- Programa de intercambio con Inter-Dec College Montreal
- Monitora Académica de Maquillaje de Moda

### OTROS

---

- Profesor asistente Finanzas Internacionales y Tópicos Financieros – CESA
- Voluntaria de Signal Space, como asistente ejecutiva y asistente de maquillaje en producción de realidad virtual. Monreal, Quebec
- Intereses: Golf (Hándicap 3), maquillaje y poesía